
貸　借　対　照　表
 2021年3月31日現在

（単位：円）

科 目

Ⅰ  資産の部
　１．流動資産

現金預金 484,974,661 572,854,852 △87,880,191
在庫品 35,644,748 33,067,908 2,576,840
未収入金 35,336,306 24,364,542 10,971,764
未収消費税等 10,452,546 0 10,452,546
商品券 24,000 0 24,000
前払費用 10,230,337 17,180,564 △6,950,227
仮払金 176,675 86,592 90,083

流動資産合計 576,839,273 647,554,458 △70,715,185
　２．固定資産

(１) 特定資産
役員退職慰労引当資産 4,815,803 3,164,671 1,651,132
退職給付引当資産 214,395,764 218,826,378 △4,430,614
固定資産減価償却積立資産 35,000,000 35,000,000 0
国際会議開催積立資産 19,360,000 19,360,000 0
自動車技術会賞積立資産 31,500,000 31,500,000 0
技術者育成事業積立資産 20,000,000 20,000,000 0
学生・ユース活動助成積立資産 11,197,000 11,197,000 0
全日本学生フォーミュラ積立資産 70,050,000 70,050,000 0
技術体験推進活動積立資産 47,000,000 47,000,000 0
情報サービス積立資産 33,000,000 33,000,000 0
規格事業積立資産 33,400,000 33,400,000 0
研究調査事業積立資産 32,000,000 32,000,000 0
支部活動積立資産 13,006,000 13,006,000 0
出版資金積立資産 69,020,000 69,020,000 0
別途積立資産 57,870,000 57,870,000 0

特定資産合計 691,614,567 694,394,049 △2,779,482
(２) その他固定資産

造作 42,996,497 40,787,002 2,209,495
造作減価償却累計額 △34,222,175 △32,839,730 △1,382,445
什器備品 18,685,923 16,903,923 1,782,000
什器備品減価償却累計額 △15,153,970 △14,176,895 △977,075
差入保証金 40,875,197 41,006,456 △131,259
ソフトウエア 26,163,049 8,787,897 17,375,152

その他固定資産合計 79,344,521 60,468,653 18,875,868
固定資産合計 770,959,088 754,862,702 16,096,386
資産合計 1,347,798,361 1,402,417,160 △54,618,799

Ⅱ  負債の部
　１．流動負債

未払金 11,879,105 44,887,072 △33,007,967
未払法人税等 141,000 10,086,800 △9,945,800
未払消費税等 0 17,637,067 △17,637,067
前受金 27,339,813 37,578,401 △10,238,588
預り金 7,042,388 3,614,539 3,427,849
賞与引当金 41,543,000 41,372,000 171,000

流動負債合計 87,945,306 155,175,879 △67,230,573
　２．固定負債

役員退職慰労引当金 4,815,803 3,164,671 1,651,132
退職給付引当金 214,395,764 218,826,378 △4,430,614
資産除去債務 14,245,647 13,978,490 267,157

固定負債合計 233,457,214 235,969,539 △2,512,325
負債合計 321,402,520 391,145,418 △69,742,898

Ⅲ  正味財産の部
　１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0
　２．一般正味財産 1,026,395,841 1,011,271,742 15,124,099

（うち特定資産への充当額） ( 472,403,000 ) ( 472,403,000 ) ( 0 )
正味財産合計 1,026,395,841 1,011,271,742 15,124,099
負債及び正味財産合計 1,347,798,361 1,402,417,160 △54,618,799

当年度 前年度 増　減



 貸借対照表内訳表
    2021年3月31日現在

（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  資産の部

　１．流動資産

　　　現金預金 440,230,784 44,743,877 0 0 484,974,661

　　　在庫品 35,644,748 0 0 0 35,644,748

　　　未収入金 27,306,006 8,030,300 0 0 35,336,306

　　　未収消費税等 0 0 10,452,546 0 10,452,546

　　　商品券 0 24,000 0 0 24,000

　　　前払費用 10,149,297 31,040 50,000 0 10,230,337

　　　仮払金 176,675 0 0 0 176,675

　　　他会計勘定 1,211,964,369 1,982,483,258 54,361,860 △3,248,809,487 0

　　　　流動資産合計 1,725,471,879 2,035,312,475 64,864,406 △3,248,809,487 576,839,273

　２．固定資産

　(１) 特定資産

　　　役員退職慰労引当資産 0 0 4,815,803 0 4,815,803

　　　退職給付引当資産 0 0 214,395,764 0 214,395,764

　　　固定資産減価償却積立資産 0 0 35,000,000 0 35,000,000

　　　国際会議開催積立資産 0 0 19,360,000 0 19,360,000

　　　自動車技術会賞積立資産 0 0 31,500,000 0 31,500,000

　　　技術者育成事業積立資産 0 0 20,000,000 0 20,000,000

　　　学生・ユース活動助成積立資産 0 0 11,197,000 0 11,197,000

　　　全日本学生フォーミュラ積立資産 0 0 70,050,000 0 70,050,000

　　　技術体験推進活動積立資産 0 0 47,000,000 0 47,000,000

　　　情報サービス積立資産 0 0 33,000,000 0 33,000,000

　　　規格事業積立資産 0 0 33,400,000 0 33,400,000

　　　研究調査事業積立資産 0 0 32,000,000 0 32,000,000

　　　支部活動積立資産 0 0 13,006,000 0 13,006,000

　　　出版資金積立資産 0 0 69,020,000 0 69,020,000

　　　別途積立資産 0 0 57,870,000 0 57,870,000

　　　　特定資産合計 0 0 691,614,567 0 691,614,567

　(２) その他固定資産

　　　造作 0 0 42,996,497 0 42,996,497

　　　造作減価償却累計額 0 0 △34,222,175 0 △34,222,175

　　　什器備品 3,870,000 0 14,815,923 0 18,685,923

　　　什器備品減価償却累計額 △2,216,472 0 △12,937,498 0 △15,153,970

　　　差入保証金 27,213,120 2,164,680 11,497,397 0 40,875,197

　　　ソフトウエア 26,163,049 0 0 0 26,163,049

　　　他会計勘定 553,316 0 153,170,700 △153,724,016 0

　　　　その他固定資産合計 55,583,013 2,164,680 175,320,844 △153,724,016 79,344,521

　　　　固定資産合計 55,583,013 2,164,680 866,935,411 △153,724,016 770,959,088

　　　　資産合計 1,781,054,892 2,037,477,155 931,799,817 △3,402,533,503 1,347,798,361

Ⅱ  負債の部

　１．流動負債

　　　未払金 11,879,105 0 0 0 11,879,105

　　　未払法人税等 0 141,000 0 0 141,000

　　　前受金 24,120,013 3,219,800 0 0 27,339,813

　　　預り金 3,131,432 3,910,956 0 0 7,042,388

　　　賞与引当金 34,335,291 4,956,079 2,251,630 0 41,543,000

　　　他会計勘定 1,982,483,258 54,361,860 1,211,964,369 △3,248,809,487 0

　　　　流動負債合計 2,055,949,099 66,589,695 1,214,215,999 △3,248,809,487 87,945,306

　２．固定負債

　　　役員退職慰労引当金 0 0 4,815,803 0 4,815,803

　　　退職給付引当金 0 0 214,395,764 0 214,395,764

　　　資産除去債務 0 0 14,245,647 0 14,245,647

　　　他会計勘定 135,064,111 18,659,905 0 △153,724,016 0

　　　　固定負債合計 135,064,111 18,659,905 233,457,214 △153,724,016 233,457,214

　　　　負債合計 2,191,013,210 85,249,600 1,447,673,213 △3,402,533,503 321,402,520

Ⅲ  正味財産の部

　１．指定正味財産

　　　　指定正味財産合計 0 0 0 0 0

　２．一般正味財産 △409,958,318 1,952,227,555 △515,873,396 0 1,026,395,841

　　　　（うち特定資産への充当額） ( 0 ) ( 0 ) ( 472,403,000 ) ( 0 ) ( 472,403,000 )

　　　　正味財産合計 △409,958,318 1,952,227,555 △515,873,396 0 1,026,395,841

　　　　負債及び正味財産合計 1,781,054,892 2,037,477,155 931,799,817 △3,402,533,503 1,347,798,361

収益事業等会計 法人会計 合    計内部取引等消去公益目的事業会計


	2020年度決算報告書一式210417
	決算報告バインダー210417
	1_決算報告
	2_決算報告収益費用グラフ
	3_決算報告滝グラフ210415
	4_内部留保推移
	5_決算報告3要件
	6_決算報告遊休
	7_決算報告利益の推移
	8_決算報告主要事業

	
	0_2020年度決算報告_表紙
	1_貸借対照表2104211021
	2_貸借対照表内訳表2104211023
	3_正味財産増減計算書全体2104141819
	4_正味財産増減計算書内訳表2104141822
	5_財務諸表に対する注記2104141756121518
	6_財産目録2104211025




